
 
 
 
 
 
 

Říjen ve ŠD – I. oddělení  

 Naše tvoření 

a zábava pokračuje 

i v dalším měsíci. Děti 

už si ukotvily pravidla 

ve ŠD i při pobytu 

venku.  

Naším hlavním 

tématem byl podzim. 

Podnikli jsme několik 

vycházek do okolí 

školy. Děti nasbíraly 

mnoho přírodního 

materiálu (suché 

listy, šišky, …) pro pozdější tvoření ve ŠD. Povídali jsme si, jak se mění příroda na 

podzim.  

Každý den si čteme krátké pohádky nebo příběhy. Také jsme se pokusili 

o dramatizaci pohádky „Červená Karkulka“. Děti si pohádku moc užily, zapojily 

se všechny.  

Podzimní počasí 

využíváme k pobytu venku na 

školním dvoře a zahradě. Při 

krásném počasí využíváme 

skluzavku a houpačku. 

Hrajeme společně míčové 

hry, chlapci oblíbený fotbal. 

Děvčata nejraději cvičí 

s obručemi a se švihadly, 

oblíbený je také skok přes gumu. Po sportovním vyžití vyrábíme ve třídě mnoho 

krásných předmětů, kreslíme, stavíme různé stavby z lega. Děvčata mají 

oblíbenou hru s kuchyňkou. Hrajeme stolní hry.  



Ke konci měsíce uspořádal žákovský parlament pod vedením paní učitelky 

Ivety Trefné pro děti pečení a zdobení hnětynek. Děti zde mohly projevit své 

kulinářské umění a zároveň si pořádně zamlsat. Moc děkujeme. 
 

Co se dětem povedlo: 

• Dubáčci a Kaštánci – tupováním houbičkou vytvořily děti barevné skřítky 

• naše třída – vzniklo mnoho krásných obrázků a vybarvených předloh 

• mrkvička – vyrobili jsme z barevného a krepového papíru 

• hlava dívky a chlapce – z přírodnin (čerstvě spadané listí nahradilo vlasy) 

• skřítek – ze šišek, vlny, přidali jsme papírovou rolničku a domalovali obličej 
 

Těšíme se na další společné tvoření a slunečné počasí. 

 

                Svatava Krämerová 

           

  

 

 

 

 

 


